Noscant cuncli quod nos, Petrus de Galardo, miles, magis-
ter balistarum Francie ac dominus de Limolio //, cum concilio
proborum viroriim et subditorum nostrorum de Limolio ordi-
navimus et statuimus quod in castro et castellania // de Limolio
et honori eiusdem sit certus numerus et légitimas servientium
et in aliis locis nostris per nos ibidem // poiiendorum (...), quod
illi servientes habcant potestatem adiornandi per tolum hono-
rium de Limolio //.

Item, quod illi servientes non possint pigiiorare nisi quili-
bet in parochia sua in qua fiierit per nos deputatus // ad
pignorandum.

Item, quod quilibet dictorum servientium extra parochiam
suam in qua erit deputatus et per totum honorium // possit in
criminalibus capere et arrestare et fugitivum propter debitum
pignorare et arrestare et excrcere // officium sergentarie.

Item, quod quando ipsi servientes vel aliquis ipsorum
gatgiaverint vel pignoraverint ipsi déponent et // tenentur depo-
nere in quadam domo sccura gatgia capta per eosdem videlicet
proximiori liospicio // quod invenire poterunt juxta ecclesiam
in cuius parochia pignorabunt ubi debitores possint dicta //
pignora tute reperire et recuperarc satisfacto prius per eosdem
creditoribus suis.

Item, quod dicta pignora stabunt in deposito in dicta domo
per quindecim dies et transsactis illis diebus //, nisi satisfac-
tum fueril, cum voluntatc dictorum creditorum deportabuntur
in publico foro de Limolio et non // alibi ubi dicta pignora ven-
dentur per preconem nostrum et subastabuntur juste et licite
pro satisfaciendo // diclis creditoribus.

Item, quod si alicui dictorum servientium aliquid racione
sui officii videlicet adiornandi vel alias extra // locum ubi non
erit deputatus debeatur teiieatur requirere alium servientem
deputatum in illa // in qua sibi debebitur et servare modum
supradictum. //

Item, quod nullus servientium sit ausus pignorare nec
aliquam exequtionem, excusationcm de dcbitis seu // obliga-
cionibus nostris facere quoquomodo nobis debeatur nisi ille
vel illi qui in dicte loco vel parochia // deputabuntur quilibet
in loco suo, modo quo supra dictum est.

Item, quod nullus subditorum nostrorum teneatur solvere
aliquos clamores seu defectus vel aliqua alia emolumenta // ac
jura nostra emanata nisi ille qui deputatus seu constitutus fuerit
per nos et si fecerit non erit // quitus a debito supradiclo.

Item, statuimus quod assisie extrahantur in rotulis ut est

consuetum et quod fiât copia receptori iiostro facta // diligen-
ti collatione cum libre curie et cum rotulis, ita quod qui illi
venient qui voluerint solvere // recipienti ipse possit eos deli-
berare et removere a dictis rotulis et solucionem. //

Item, quod gentes que debebunt clamores deffectus vel
aliqua alia emolumenta ac iura nostra ema // nata teneaiitur
nobis dicte domino sive receptori nostro solvere (...) aliam
sequentem assisiam proximiorem // modo et forma quibus
solventur débita aliis creditoribus (...) infra dictam assisiam
solverunt // pignorabuntur modo et forma quibus supra.

Item, quod nullus servions, ballivus, scriptor nec aliquis
officialis noster cuiusmodi statuti seu condicionis existât nec
alius bladet nec bladum petet nec gallinas nec aliquid aliud a
quoque in Castro et castellania de Limolio nec pertlnentiis
eiusdem exceptis illis qui homines proprios habent in castro et
castellania predictis et pertinentiis eiusdem si velint, eis dare
gratis et sponte et non alias et illi qui dabunt contra nostrum
statutum cadent versus nos // in penam decem solidorum et
recipientes in penam viginti solidorum.

Item, statuimus quod cei*ti homines seu servientes deputen-
tur ad levandum seu percipiendum census, redditus seu emo
lumenta nobis spectantia //a subditis nostris modo et forma
consuetis vel meliori modo si fleri possit et nullus subditorum
nostrorum teneatur dare alicui alteri nisi illis qui erunt per
nos vel per gentes nostras ad hoc deputati nec illis // tenean-
tur dare aliquid nisi de voluntate et non in aliquo co acti. //

Item, quod pro uno debito pro quo oportebit quod fiet
excequcio serviens non teneatur recipere nisi unicas penho-
raduras nisi processerit de voluntate debitorum et reditorum et
hoc in casu quando creditor prorogabit terminum solucionis //
debitori et non alias cum debitor se submitteret et quod si
opportebat iterum ipsum pignorare seu redire // pro dicta
exequcione facienda quod ipse vellet iterato solvere penho-
raduras. //

Item, statuimus quod nullus dictorum servientium arreslet
aliquem pro debitis seu emolumentis curie vel aliquo alio
debito // nisi primo yerit ad domum debitorum ad indegan-
dum bona mobilia si habet pro solucione facienda //.

Item, quod nullus veniens seu rediens ad forum seu nun-
dinas de Limolio cum bonis suis vel alias non arrestetur //
pro debito curie vel pro alio debito nec in nundinis quantum
durabunt.

Item, voluraus et ordinamus quod serviens noster recipiat

duos deiiarios pro adiornaturum in villa et sex denarios pro
guatgiaturum // et non amplius nisl exierit villa et tune
habeat sex denarios pro leuca.

Item, volumus et ordiiiamus quod si cota nostra vendantur
anno quolibet meliori modo et forma quibus vendi // pote-
runt melioribus hominibus qui inveniri poterunt et quod illi
teneantur dare bonos fidejussores de tenendo et servando
constitucionem seu ordinacionem nostram.

Item, volumus et ordiiiainus quod coterii nostri qui pro
tempore erunt per nos deputati jurent super sancta Dei //
euvangelia mediantibus iideiiussoribus suis et pluribus perso-
nis quod ipsi non facient acordamenta seu pactio // nés de
futuris maleficiis nec de dampnis dandis nec de recipiendo
aliquid certum bladi vel pecunie. // Et si fecerint contra ordi
nacionem nostram, volumus quod tociens quociens venient
contra ordinacionem nostram quod concordans seu dans
teneatur dare et solvcre decem solidos et coctator seu
receptor viginti solidos // quam peccunie summam volumus et
ordinamus levari per receptorem nostrum de Limolio. //

Item, ordinamus quod non credatur alicui coctatori periuro
vel infami nec relacioni sue in aliquo stetur // super inven-
cione animalium vel hominum in maleficiis dum tamen periu-
rium vel infamia talibus coctatoribus // infra quindecim dies
probetur coram curia nostra et quod cotidie admittatur ad
probandum. //

Item, quod nullus pro causa pecuniaria seu pro levi cri-
mine vel débite capiatur seu arrestetur dum // tamen caveat
ydonee de parendo juri et judicato solvendo coram curia
nostra nisi in criminâli casu // et crimen taie esset quod
pènam bonorum vel partcm corporis vel membrorum impor-
taret. //

Et bec omnia et // singula premissa obtinere volumus et
concedimus perpetui statuti et roboris firmitatem habere, ser-
vare et custodire // sub pénis perccptionibus modo et forma
et ordinacionibus supradictis.

Datum Limolii et sigillo nostro sigillatum // in testimo-
nium premissorum, die Jovis post festum Penthecosten anno
Domini millesimo trecentesimo decimo septimo. //

Jeudi, veille de la Toussaint 1337. — Limeuil.

Confirmation par Jean de Galard, chevalier, seigneur de
Limeuil et Miremont, des lettres précédentes.

13 mars 1364. — Miremonl.
Procuration donnée à Nicolas de Beaufort par son épouse,

Marguerite de Galard, fille et pctite-fille des précédents, en
présence de Gailhard de Buxo, damoiseau; Jean de Villeriis,
clerc; Pierre Lateola; cl plusieurs autres. Notaire : Guillaume
de Bloys, clerc de Chartres

Sans date ni lieu, sans introduction ni conclusion.
Coutumes de Limeuil concernant en particulier les droits

du péage.

Item, tôt home e tota fempna que venha al merchat o ala
assiza del senhor o a son man // no deu esser enpachat ni
arrestat per sa causa sino que sia en cas de crim. //

Item, nulh home ni fempna de Limelh ni de la honor no
deu paguar peatge ni leuda per res // que venda ni compre
lo jorn de la freyra ni del mercat. //